平成28年5月吉日

第57回大気環境学会年会「環境機器展」へのご案内

日頃より大気環境研究の推進にご協力いただき、感謝申し上げます。

さて、公益社団法人大気環境学会では、毎年、研究発表やシンポジウムなどと共に、企業

の方々による「環境機器展」を併設した年会を開催しております。次年会は、学会長および

学会副会長の出身でもある北海道大学での開催が決定しており、例年500人超の大気環境分野

の研究者が集う本年会は、貴重な情報交換の場ともなっております。また例年どおり、昼休

み中の技術セミナーの開催、講演要旨集に関係各位の広告を掲載するページを準備しており

ます。

「環境機器展」の出展のお申込みは5月9日（月）9：00から受付いたします。お申し込みは

メール（jsae57@ies.hro.or.jp）にて、5月末日までにお願い申し上げます。御希望に沿った配

置ができるよう、お早めの申込みをお願い申し上げます。

以下の内容をお申し込みください。

記

1. 会社名

2. 担当者名

3. 担当者連絡先（郵便番号、住所、部署名、電話、fax、Eメールアドレス）

4. 広告希望の有無とページ数（1ページ or 1/2ページ）

5. ブース希望の有無と形式（展示ブース or カタログブース、ブース数）

6. ブース希望場所（別紙の図の番号で第1～第5希望まで。明記がない場合は割り当てて連

絡します。御希望に添えない場合は別途相談させていただきます。）

7. 展示ブースでコンセント利用を希望する場合、想定する消費電力（Ｗ）（ブース毎）

（会場で使用できる電力は限られており、御希望に添えない場合があります。）

8. 技術セミナーの参加の有無と題数（なお、タイトルなど詳細はお申し込み後、6月末ま

でに再度、お問い合わせさせていただきます。）

以下に年会の概要等をご案内申し上げます。

【年会の概要】

会期：平成28年9月7日（水）～9日（金）

会場：北海道大学工学部（〒060-8628 北海道札幌市 北区北 13条西 8 丁目）

主催：公益社団法人 大気環境学会

年会事務局：北海道立総合研究機構 環境科学研究センター内 第 57回大気環境学会年会事

務局

【機器展の概要】

展示時間：会期中の午前 9時 30分から午後 5時 30分まで。但し、最終日は午後 3時にて終

了予定です。前日午後 1時からご搬入いただけます。

展示会場：北海道大学工学部 2階

搬入・搬出の経費：出展物等の輸送、開梱、据付、梱包及び出展企業様において設置した物

の撤去、現状復元に要する費用はすべて出展企業様でご負担をお願いします。

出展料：

※展示ブース１区画あるいは机 1台あたり、税込

【技術セミナー】

開催時間：昼休み時間を利用して開催します。1 題 20分程度を予定しています。

企画・運営：展示ブースによる出展企業様のご希望により、年会事務局が企画・運営します。

参加者の募集：年会事務局から年会参加者へセミナーへの参加を呼びかけます。

茶菓子の提供：会場には飲み物ブースがあり、年会事務局の負担によりセミナー参加者へ北

海道の銘菓を提供します。

【講演要旨集への広告】

要旨集概要：B5判 横書き、約 800頁の巻末当りに掲載

原稿：PDFファイルで入稿、作成要領・入稿期限は別途申込者へお知らせします。

広告料：B5版 1頁 50,000 円、1/2 頁 30,000円（税込）

※ 講演要旨集は参加者全員が購入します。また、出展企業様にもご提供させていた

だきます。

【問い合わせ先】

大気環境学会年会事務局 jsae57@ies.hro.or.jp tel: 011-747-3557

区分 大きさ（単位：㎜） 展示内容 出展料※

展示

ブース

1,800×2,100×1,800（空間）

1,800× 720× 700（テーブル）

(間口)(高さ)(奥行)

ブース

展示

技術セミ

ナー

150,000 円

カタログ

机

1,800×720×700（テーブル）

(幅) (高さ) (奥行)

カタログ

展示
 50,000 円

図 2 カタログ展示例 図 1 ブース展示例

mailto:jsae57@ies.hro.or.jp

ブース配置図（予定）

段 差

出入口１

出入口２

柱